
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DEL RIPARTO DELL'AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE  A FAVORE DEGLI ENTI CONSORZIATI 
ALL'AUTORITA' D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE DELLA 
SARDEGNA - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2011 E 
ACCERTAMENTO RIMBORSO SPETTANTE A SALDO .

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1290 

30/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

VISTO  il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore Finanziario, 

Personale e Tributi, Maria Angela Casula; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146 del 2/12/2011 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione anno 2011; 

 

VISTA la nota prot n. 15707  del 16/12/2011 con la quale l’ Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale della 

Sardegna  comunica l’esito del riparto dell’avanzo di amministrazione 2010 a favore degli enti consorziati; 

 

Preso atto che dalla nota sopra citata si evince sia la quota da rimborsare a favore degli stessi  enti 

consorziati e sia le somme derivanti da eventuali  debiti scaturiti da precedenti  quote consortili dovute e non 

versate ;  

 

CHE dal riparto di cui sopra emerge un credito a favore del Comune di Decimomannu per l’anno 2011 pari a 

€ 15.826,01, a titolo di riparto quota dell’avanzo di amministrazione 2010; 

 

Preso atto che sussiste un debito a carico del Comune di Decimomannu pari a € 8.254,45, a titolo di quota 

consortile annualità 2011; 

 

Rilevato che con la nota prot n. 15707  del 16/12/2011 sopra citata l’ Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale 

della Sardegna effettua una compensazione della posizione creditoria e debitoria del Comune di 

Decimomannu, rilevando una credito a saldo pari a €  7.571,56;  

   

Dato atto che si rende necessario  rilevare: 

- il riparto dell’avanzo di amministrazione di cui sopra a favore del Comune per € 15.826,01, 

disponendo il relativo accertamento dell’entrata al capitolo 3050/2011; 

- l’impegno di spesa a titolo di quota consortile annualità 2011 a carico del Comune pari a € 8.254,45 

al capitolo 9451/50/2011 impegno ATO/2011; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 



 

DETERMINA 

 

• Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

• Di  impegnare a favore dell’ Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale della Sardegna la somma 

complessiva di  € 8.254,45, a titolo di quota consortile annualità 2011, imputandola sul capitolo 

9451/50/2011 impegno ATO/2011; 

• Di accertare la quota a titolo di riparto dell’avanzo di amministrazione di cui sopra a favore del 

Comune per € 15.826,01, disponendo il relativo accertamento dell’entrata al capitolo 3050/2011; 

• Di procedere alla compensazione del credito e del debito del Comune di Decimomannu nei 

confronti dell’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale della Sardegna, dalla quale risulta un credito 

a favore del Comune per € 7.571,56; 

• Di incassare pertanto al capitolo 3050/2011 la somma di € 7.571,56 a titolo di saldo della 

posizione del Comune nei confronti dell’ Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale della Sardegna. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

      Maria Angela Casula 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PRESA D'ATTO DEL RIPARTO DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE  A FAVORE DEGLI ENTI 
CONSORZIATI ALL'AUTORITA' D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE DELLA SARDEGNA - IMPEGNO DI 
SPESA ANNO 2011 E ACCERTAMENTO RIMBORSO SPETTANTE A SALDO .

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 30/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1290 del 30/12/2011


